
CÓDIGO NOMBRE ORGANIZACIÓN NOMBRE INICIATIVA PROVINCIA COMUNA MONTO MOTIVO

2501D004 CLUB DE RODEO CHILENO DE PEMUCO RIO PAL PAL PEMUCO TIERRA DE RODEO CHILENO DIGUILLÍN PEMUCO  $                1.800.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D007 Club femenino de surf y stand up paddle Apoyo Deportivo para práctica Stand Up Paddle DIGUILLÍN CHILLÁN  $                4.973.881 
NO RESPONDE 
OBSERVACIONES EN EL 
PLAZO 

2501D012 CLUB DEPORTIVO CATOLICA DE PEMUCO. ESCUELA DE FUTBOL CATOLICA DE PEMUCO 2025. DIGUILLÍN PEMUCO  $                5.999.880 
NO RESPONDE 
OBSERVACIONES EN EL 
PLAZO 

2501D013 CLUB DEPORTIVO TAEKWONDO FENIX BULNES TALLER DE CROSSFIT EN BULNES DIGUILLÍN BULNES  $                5.928.710 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D014 CLUB DEPORTIVO SAETURY CHILLAN CLASES DE TAEKWONDO EN LA COMUNA DE BULNES DIGUILLÍN BULNES  $                5.925.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D015 Club Atlético 3 Runners Escuela de Running DIGUILLÍN CHILLÁN  $                6.000.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D019 CLUB DEPORTIVO MILON DE CROTONA “Fuerza Olímpica Ñuble: Escuela de Pesas para Todos” DIGUILLÍN CHILLÁN  $                6.003.760 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D022 CLUB DEPORTIVO ÑUBLENSE DE PEMUCO FÚTBOL FORMATIVO DE ÑUBLENSE DE PEMUCO DIGUILLÍN PEMUCO  $ 6.000.000.- 
PRESENTA MAS DE UNA 
POSTULACIÓN 

2501D023 Club Atlético 3 Runners Taller de Running DIGUILLÍN CHILLÁN  $                6.000.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D027 ONG Ñuble Crece u ONG Ñuble se Abre al Mundo Kombat Taekwondo Para Ñuble DIGUILLÍN CHILLÁN  $                4.939.550 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D033 CLUB DE DEPORTES DAVID ARELLANO Escuela de Futbol Las Pataguas PUNILLA COIHUECO  $                6.000.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

PROYECTOS INADMISIBLES FONDO DEPORTE CONCURSO VINCULACIÓN CON
LA COMUNIDAD 8% 2025



2501D035 Club de Rayuela San Miguel Segunda Versión Campeonato de Rayuela San Miguel DIGUILLÍN SAN IGNACIO  $                1.800.860 
MONTO EXCEDE MAXIMO 
PERMITIDO 

2501D036 CLUB DE DEPORTES LAUTARO "Escuela de Futbol el Rojo es Mi Pasión" PUNILLA COIHUECO  $                6.000.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D038 CD Estrellas de la costa
Escuela de formación CD Estrellas de la costa y 
competición para temporadas 2025-2026

ITATA COELEMU  $                5.062.740 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D046 club deportivo damas trehualemu Mejorando y Equipando el futbol damas trehualemu DIGUILLÍN EL CARMEN  $                1.800.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D049 CLUB DEPORTIVO LOS SAUCES CUADRANGULAR CLUB DEPORTIVO LOS SAUCES PUNILLA SAN NICOLÁS  $                1.781.410 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D050 CLUB DEPORTIVO LICEO
IMPLEMENTANDO A MI CLUB PARA EL CAMPEONATO 
COMUNAL DE FUTBOL DE PEMUCO 2025

DIGUILLÍN PEMUCO  $                1.800.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D055 ESCUELA DE FUTBOL SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVA LAJUELAS
ENCUENTRO DEPORTIVO Y RECREATIVO DE FÚTBOL 
RURAL LAJUELAS 2025

PUNILLA SAN NICOLÁS  $                1.772.960 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D056 UNIÓN COMUNAL DE CLUBES DE PEMUCO.
ENCUENTRO DEPORTIVO COMUNAL DE FÚTBOL DE 
PEMUCO.

DIGUILLÍN PEMUCO  $                5.906.500 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D045 Club Social, Cultural y Deportivo Estrella Azul de San Nicolás
CUDRANGUNLAR CLUB DEPORTIVO SOCIAL CULTURAL Y 
DEPORTIVO ESTRELLA AZUL DE SAN NICOLÁS

PUNILLA SAN NICOLÁS  $                1.781.410 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D069 Club Deportivo Dragones Blancos de Chillán
FORMACION DEPORTIVA EN TAEKWONDO PARA SECTOR 
HUAPE

DIGUILLÍN CHILLÁN  $                3.084.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D070 Asociación Tenis de Mesa Chillán Viejo Verano Formativo: Tenis de Mesa para Todos DIGUILLÍN CHILLÁN VIEJO  $                5.787.900 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D074 Club Atlético Chillán Runners Entrena, corre y disfruta DIGUILLÍN CHILLÁN  $                6.000.000 
MONTO EXCEDE MAXIMO 
PERMITIDO 

2501D076 Club Trawen Ñuble
Escuelas Formativas de Voleibol Trawen Ñuble: Damas y 
Varones +15, para jóvenes en riesgo de vulnerabilidad.

DIGUILLÍN CHILLÁN  $                6.000.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D083 CLUB DEPORTIVO LA UNION DE YUNGAY PARTICIPACION CAMPEONATO OFICIAL AÑO 2025 DIGUILLÍN YUNGAY  $                1.479.440 
PRESENTA MAS DE UNA 
POSTULACIÓN 



2501D092 club deportivo el Molino
ESCUELA DE FÚTBOL Y CICLISMO DE MONTAÑA MTB PARA 
NIÑOS Y JOVENES DE LA COMUNA DE COBQUECURA

ITATA COBQUECURA  $                5.970.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D095 CLUB DEPORTIVO SAN MANUEL
FORTALECIENDO LA IDENTIDAD DPORTIVA DE SAN 
MANUEL

ITATA PORTEZUELO  $                1.200.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D101 CLUB DEPORTIVO LA ESTRELLA FUTBOL SIN FRONTERAS DIGUILLÍN PEMUCO  $                1.800.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D103 Club Deportivo San Luis de Chillan Escuela de Futbol para niñas y niños en los Volcanes DIGUILLÍN CHILLÁN  $                6.000.000 

NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D104 Club Deportivo Social y Cultural Taekwondo Dragones Blancos Sur Talleres Formativos de Taekwondo Para San Carlos PUNILLA SAN CARLOS  $                5.552.700 
NO RESPONDE 
OBSERVACIONES EN EL 
PLAZO 

2501D108 Club deportivo de ajedrez puente ñuble
Desafiando mentes: Torneos abiertos de ajedrez escolar y 
comunitario

PUNILLA SAN NICOLÁS  $                1.797.100 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D113 Asociación de futbol cultural y deportiva Coiquen
Campeonato de verano de futbol: " Quirihue te conecta con 
el deporte"

ITATA QUIRIHUE  $                4.805.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D120 Club deportivo la montaña
C.D La montaña se viste para el campeonato comunal de 
pinto

DIGUILLÍN PINTO  $                1.800.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D122 Club de rayuela patagual los avellanos El club de rayuela los avellanos se equipa este 2025 DIGUILLÍN PINTO  $                1.790.300 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D127 CLUB DEPORTIVO BOCA ITATA AZUL Azules Formandose ITATA TREHUACO  $                1.798.143 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D129 CLUB DEPORTIVO COLO COLO DE PORTEZUELO
COLO COLO DE PORTEZUELO: IDENTIDAD Y FUTURO 
DEPORTIVO

ITATA PORTEZUELO  $                1.800.000 
NO RESPONDE 
OBSERVACIONES EN EL 
PLAZO 

2501D138 CLUB DEPORTIVO REAL SOCIEDAD ESCUELA DE FUTBOL SUEÑO DE GOL – REAL SOCIEDAD. ITATA PORTEZUELO  $                1.800.000 
NO RESPONDE 
OBSERVACIONES EN EL 
PLAZO 



2501D140
AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVA TEAM CICLISMO 
GARVALL

GARVALL EXTREMO ITATA QUIRIHUE  $                1.795.141 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D146 club de vela Quillón NAVEGANDO POR UN SUEÑO DIGUILLÍN QUILLÓN  $                1.780.000 
PRESENTA MAS DE UNA 
POSTULACIÓN 

2501D147 Club deportivo el cacique del rosal bajo
cacique al regreso con nueva implementación para el 
campeonato de pinto

DIGUILLÍN PINTO  $                1.800.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D148 CLUB DEPORTIVO REAL UNIDO Escuela Formativa Creciendo con el fútbol PUNILLA SAN CARLOS  $                5.602.710 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D149 Club Deportivo Coipin CUADRANGULAR CLUB DEPORTIVO COIPIN PUNILLA SAN NICOLÁS  $             17.810.410 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D150 Club Deportivo El Calvario Escuela de Fútbol El Calvario 2025 DIGUILLÍN SAN IGNACIO  $                3.782.740 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D153 CLUB DE TENIS LAGUNA AVENDAÑO QUILLON FORMANDO TENISTAS PARA QUILLÓN DIGUILLÍN QUILLÓN  $                5.573.566 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D155 Club deportivo Benjamín Vicuña Mackenna Escuela Formativa de Fútbol “Más que un Deporte” DIGUILLÍN CHILLÁN  $                2.550.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D156 CLUB DEPORTIVO COLEGIO QUILLON ESCUELA DE FÚTBOL DEPORTES COLEGIO QUILLON DIGUILLÍN QUILLÓN  $                5.999.980 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D157 CLUB DEPORTIVO EL CASTILLO
COMPROMETIDOS CON EL MEJORAMIENTO DEL DEPORTE 
RURAL

DIGUILLÍN YUNGAY  $                1.795.200 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D158 CLUB DE RAYUELA EL MAITEN DE PUEBLO SECO TERCER CAMPEONATO DE RAYUELA EL MAITEN DIGUILLÍN SAN IGNACIO  $                1.800.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D161 Agrupación Deportiva y Cultural Lechuzas Volleyball Club "Lechuzas en Vuelo" ITATA COELEMU  $                5.959.260 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D162 CLUB DEPORTIVO SAN IGNACIO DE PALOMARES CANTERANOS, FORMANDO PARA EL DEPORTE ITATA RÁNQUIL  $                3.428.680 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 



2501D167 CLUB DEPORTIVO BAJO EL ALA
PARTICIPACION CAMPEONATO ANDABA SAN NICOLAS 
2025

PUNILLA SAN NICOLÁS  $                1.674.890 
NO RESPONDE 
OBSERVACIONES EN EL 
PLAZO 

2501D170 CLUB DEPORTIVO PEÑAFLOR EQUIPANDO NUESTRO CLUB DEPORTIVO DIGUILLÍN EL CARMEN  $                1.800.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D172 ENDUREROS YUNGAY HIDRATANDO LA RUTA DIGUILLÍN YUNGAY  $                1.799.700 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D173 CORPORACION EDUCACIONAL CREANDO SUEÑOS SUEÑOS EN MOVIMIENTO PUNILLA ÑIQUÉN  $                3.977.590 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D175 CLUB DEPORTIVO EL MANZANO CUADRANGULAR CLUB DEPORTIVO EL MANZANO PUNILLA SAN NICOLÁS  $                1.781.410 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D179 Club de Rayuela Los Buenos Amigos Rescatando las tradiciones rayueleras de Ñuble DIGUILLÍN EL CARMEN  $                1.305.671 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D182 CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y CULTURAL ZUMBA UNIDAS ZUMBA UNIDAS PUNILLA SAN NICOLÁS  $                1.789.000 
NO RESPONDE 
OBSERVACIONES EN EL 
PLAZO 

2501D183 Club Deportivo de Taekwondo Panteras Negras de Chillán
FORMACION INTEGRAL EN TAEKWONDO PARA 
DEPORTISTAS DE ÑUBLE

DIGUILLÍN CHILLÁN  $                2.881.320 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D186 Club deportivo Juventud Unida Encuentro deportivo de la Amistad Juventud Unida 2025 PUNILLA SAN NICOLÁS  $                1.770.216 
NO RESPONDE 
OBSERVACIONES EN EL 
PLAZO 

2501D189 Club deportivo Cruzeiro sector Badillo Mejorando y equipando el futbol juvenil de cruzeiro DIGUILLÍN EL CARMEN  $                1.800.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D195 Club deportivo San Luis de Arizona San Luis con El Fútbol presente en la Liga FUSEC 2025 PUNILLA SAN CARLOS  $                1.700.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D196 Club de Patinaje Koe Lemu
Escuela formativa de patinaje artistico Koe Lemu 
"Aventuras sobre Ruedas"

ITATA COELEMU  $                6.000.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D198 CLUB DEPORTIVO HERNAN BUSTOS FORTALECE EL DEPORTE EN NUESTRA COMUNA ITATA TREHUACO  $                6.000.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 



2501D199 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL EL ORATORIO
ESCUELA DE FÚTBOL PARA NIÑOS Y NIÑAS SECTOR EL 
ORATORIO

PUNILLA SAN NICOLÁS  $                5.929.410 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D201 CLUB DEPORTIVO REAL CONTACT Taller de Artes Marciales: Mujeres en Movimiento PUNILLA SAN CARLOS  $                5.440.880 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D202 CLUB DEPORTIVO RAMON ZUÑIGA EQUIPAMIENTO DEPORTIVO RECREACIONAL DIGUILLÍN CHILLÁN  $                1.746.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D205 Club Cultural y Social de Tenis MonteBlanco Escuela Comunitaria de Tenis Escolar Monte Blanco PUNILLA SAN CARLOS  $                5.759.960 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D207 centro general de padres y apoderados liceo narciso tondreau Vistiendo a Narciso DIGUILLÍN CHILLÁN  $                1.771.500 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D210 CLUB DEPORTIVO SAN JORGE SAN JORGE NUEVAS GENERACIONES PUNILLA ÑIQUÉN  $                5.943.940 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D213 Corporación de Artes Marciales y Deportes de Combate Ñuble Deportes Marciales sin fronteras: Camino de iniciación DIGUILLÍN CHILLÁN  $                9.946.360 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D216 Club Deportivo Aura Fitness Escuela de Formación deportiva “Jugando y Creciendo” PUNILLA SAN CARLOS  $                5.289.409 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D217 Club Deportivo, Social y Cultural Doña Francisca
Escuela Formativa de Voleibol Mixto para jóvenes de 12 a 
16 años

DIGUILLÍN CHILLÁN  $                5.999.331 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D220 ASOCIACION DEPORTIVA DE FUTBOL AMATEUR CHILLAN
“Perfeccionar la actividad deportiva de nuestras 
Selecciones”

DIGUILLÍN CHILLÁN  $                1.799.998 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D222 CLUB DEPORTIVO LIBRE MOVIMIENTO
“Ascenso Juvenil: Formación y Crecimiento Deportivo para 
Jóvenes de Ñuble”

PUNILLA SAN CARLOS  $                5.767.620 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D224 ASOCIACION DEPORTIVA KARATE-DO CHILLAN
LA ASOCIACION DE KARATE-DO CHILLAN CONTINÚA 
FORMANDO CAMPEONES PARA LA REGION DE ÑUBLE

DIGUILLÍN CHILLÁN  $                5.714.290 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D228 Club deportivo Estrella Roja de Virgüín
“El club deportivo Estrella Roja de Virgüín acerca el deporte 
a los niños”

PUNILLA ÑIQUÉN  $                5.946.950 
NO RESPONDE 
OBSERVACIONES EN EL 
PLAZO 



2501D229 CLUB DEPORTIVO CHACAY
Vamos al Regional – CD Chacay participa en campeonato 
ANFA San Carlos 2025

PUNILLA ÑIQUÉN  $                1.790.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D231 CLUB DE CICLISMO MARTIN RUIZ DE GAMBOA PROYECCION DE DEPORTISTA A ALTO RENDIMIENTO DIGUILLÍN CHILLÁN VIEJO  $                5.000.000 
NO RESPONDE 
OBSERVACIONES EN EL 
PLAZO 

2501D233 club deportivo social y cultural de patinaje newen chillan formando patinadores para ñuble DIGUILLÍN CHILLÁN  $                5.969.950 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D234 Club Deportivo, Social y Cultural Powerlifting Real Itihue Curso Formativo para Entrenadores de Powerlifting PUNILLA SAN CARLOS  $                5.588.160 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D235 LIGA DEPORTIVA FEMENINA DE EL CARMEN
LA LIGA FEMENINA DE EL CARMEN ENGRANDECE EL 
FUTBOL FEMENINO A NIVEL COMPETITIVO 2025

DIGUILLÍN EL CARMEN  $                4.818.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D236 CLUB DEPORTIVO CENTELLA CUADRANGULAR DE FUTBOL DIGUILLÍN BULNES  $                1.790.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D243 Club Deportivo Arauco Equipando al Club Deportivo Arauco PUNILLA SAN CARLOS  $                1.800.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D245 Escuela de Futbol Unión Futuro de Campanario Escuela de futbol formativa unión futuro de campanario DIGUILLÍN YUNGAY  $                6.000.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D246 CLUB DEPORTIVO DE AJEDREZ SAN NICOLAS
TABLERO ABIERTO PARA INFANCIAS RURALES DE SAN 
NICOLÁS JUGANDO AJEDREZ

PUNILLA SAN NICOLÁS  $                1.800.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D248 Club Deportivo Tornado Chillan Escuela de Hockey Patin DIGUILLÍN CHILLÁN  $                5.984.200 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D253 Club Union de Campanario Escuela de Talentos DIGUILLÍN YUNGAY  $                5.590.160 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D257 Asociación de rayuela de Chillán Unidos por la Rayuela: Campeonatos 2025 DIGUILLÍN CHILLÁN  $                4.345.402 
NO RESPONDE 
OBSERVACIONES EN EL 
PLAZO 

2501D258 CLUB PATINAJE ARTISTICO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO AYUWN
“Ayüwn Rodando el Talento Deportivo en Ñuble a través del 
Patinaje Artístico"

DIGUILLÍN CHILLÁN  $                5.998.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 



2501D261 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL CRICKET ÑUBLE LIGA CRICKET ÑUBLE DIGUILLÍN CHILLÁN VIEJO  $                1.759.340 
NO RESPONDE 
OBSERVACIONES EN EL 
PLAZO 

2501D262 CUERPO DE BOMBEROS EL CARMEN GIMNASIO ACTIVO CUERPO DE BOMBEROS EL CARMEN DIGUILLÍN EL CARMEN  $                3.974.009 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D271 LIGA DEPORTIVA RENACER FEMENINO CHILLAN FORMANDO MUJERES FUTBOLISTAS PARA ÑUBLE DIGUILLÍN CHILLÁN  $                5.898.675 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D275 Club Deportivo Maxibasquetbol chillan Talleres de basquetbol para adultos mayores de 50 años DIGUILLÍN CHILLÁN  $                2.150.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D279 Club Deportivo Social Y cultural Kun Karate- Do
Pequeños Guerreros, Karate para el futuro en la población 
Luis Cruz Martínez

DIGUILLÍN CHILLÁN  $                6.000.000 
PRESENTA MAS DE UNA 
POSTULACIÓN 

2501D281 CONSEJO LOCAL DE DEPORTES DE CHILLAN
EL CONSEJO LOCAL DE DEPORTES DE CHILLAN 
CONTINUA INCENTIVANDO LA NATACION A TRAVES DEL 
PROGRAMA PLAN DE SEGURIDAD EN EL AGUA

DIGUILLÍN CHILLÁN  $                5.520.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D285 Deporte total, Facosur,(Electro Music)Sandra Iturra Club Deportivo Aerobica La Esperanza DIGUILLÍN CHILLÁN  $                1.000.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D291 Club Deportivo Cape
“Club Deportivo Cape, sembrando en nuestra formación, 
por un futuro exitoso”

PUNILLA SAN CARLOS  $                5.980.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D293 CLUB ATLÉTICO DIAMANTES DE ÑUBLE
DIAMANTES RUMBO AL CAMPEONATO NACIONAL DE 
PARAATLETISMO.

DIGUILLÍN CHILLÁN  $                5.015.380 
NO RESPONDE 
OBSERVACIONES EN EL 
PLAZO 

2501D298 CLUB DEPORTIVO BALONMANO SAN CARLOS ESCUELA DE ACONDICIONAMIENTO FÍSICO PUNILLA SAN CARLOS  $                6.000.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D299 AGRUPACION DE CICLISMO CHILLAN
REPRESENTANDO A LA REGION DE ÑUBLE EN EL 
CAMPEONATO MUNDIAL DE RUTA MASTER AUSTRALIA 
2025

DIGUILLÍN CHILLÁN  $                7.906.037 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D301 Club deportivo Trabuncura Trabuncura vive el deporte PUNILLA SAN FABIÁN  $                3.630.000 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D302 Club Andino Nevados de Chillán Recorriendo las Cumbres de Ñuble, Etapa 1 DIGUILLÍN CHILLÁN  $                1.798.300 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 



2501D307 CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO RICARDO MENDEZ
MEJORAMIENTO DELRENDIMIENTO FISICO EN SERIES 
FORMATIVAS

PUNILLA SAN CARLOS  $                1.553.800 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D309 Club deportivo Rucapequen Unidos por el deporte en Rucapequen DIGUILLÍN CHILLÁN VIEJO  $                1.787.600 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D311 CLUB DEPORTIVO RUKA PEWMAN DE SAN CARLOS CAMPEONATO NACIONAL DE BALONMANO PLAYA PUNILLA SAN CARLOS  $             29.999.410 
PRESENTA MAS DE UNA 
POSTULACIÓN 

2501D313 Escuela de Fútbol Los Pumas de Yungay Los Pumas Formando niños y niñas deportistas DIGUILLÍN YUNGAY  $                2.875.560 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D315 Agrupación de arbitros Ñuble Maestros del Silbato DIGUILLÍN CHILLÁN  $                1.741.700 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D316 AGRUPACION DEPORTIVA CULTURAL Y SOCIAL VIOLETA TALLER RECREATIVO DE YOGA PUNILLA SAN CARLOS  $                1.800.000 
PERSONALIDAD JURIDICA 
MENOS DE DOS AÑOS 

2501D318 ASOCIACION REGIONAL DE BALONMANO ÑUBLE CAMPEONATO REGIONAL DE BALONMANO PUNILLA SAN CARLOS  $             10.000.000 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D319 Club Deportivo y Cultural de Huasos Chillán
Equipamiento fiesta aniversario añp 2026 Club de Huasos 
Chillán

DIGUILLÍN CHILLÁN  $                1.789.300 
RENDICIÓN 2024 INGRESADA 
FUERA DE PLAZO 

2501D321 Agrupación Deportiva, Cultural y Social Funcionarios Liceo Politécnico
OLIMPIADA DEPORTIVAS DEL CLUB DEPORTIVO, SOCIAL Y 
CULTURAL DEL LICEO POLITÉCNICO

PUNILLA SAN CARLOS  $                3.340.000 
NO RESPONDE 
OBSERVACIONES EN EL 
PLAZO 

2501D322
AGRUPACION DEPORTIVA Y CULTURAL DE BASQUETBALL SENIOR DAMAS 
WITRALEN

ESCUELA DE FORMACION DEPORTIVA DE 
BASQUETBOLCATEGORIA 40-50-60 Y MAS E INFANTIL 
MIXTO DE 6 A 12 AÑOS

DIGUILLÍN CHILLÁN  $                4.021.906 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D326 Club Deportivo de Karate shinkyokushin de la Comuna de Coelemu Karate en Movimiento ITATA COELEMU  $                5.023.241 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D328 CLUB DEPORTIVO CENTRAL GUARILIHUE ESCUELA FORMATIVA CD CENTRAL GUARILIHUE ITATA COELEMU  $                5.758.927 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D330
CLUB DE AJEDREZ SOCIEDAD DE EMPLEADOS DE COMERCIO DE 
CHILLAN

ACADEMIA DE AJEDREZ ÑUBLE DIGUILLÍN CHILLÁN  $                4.319.980 
NO CUMPLE REQUISITOS 
ESTABLECIDOS EN EL 
INSTRUCTIVO 

2501D334 CLUB DEPORTIVO CHILLAN VOLEIBOL
FORMACION DE FUTUROS DEPORTISTAS DE VOLEIBOL DE 
LA REGION DE ÑUBLE

DIGUILLÍN CHILLÁN  $             31.430.000 
MONTO EXCEDE MAXIMO  
PERMITIDO



2501D337 Club deportivo de patinaje urbano Ñuble Roller 1er Festival Nacional de Patinaje Urbano Ñuble Roller PUNILLA SAN CARLOS  $             24.768.875 
PERSONALIDAD JURIDICA 
MENOS DE DOS AÑOS 


